

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022-5 EA**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MOBILIÁRIO, INSTRUMENTAIS E MATERIAL DE CONSUMO**Identificação do Licitante:**

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Econômica Federal Agência 11.9 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação: 003

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Poeta Lauro Menezes n.º 99 Centro Tianguá - Ce.

Fone: (88) 2133-0242

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
14	AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) 12.000 BTUS - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS. VOLTAGEM 220 V. SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, COM EXCLUSIVO FILTRO HEPA; DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO, TIMER DIGITAL DE 24 HORAS; ENTRADA SUPERIOR DE AR; FUNÇÃO DIRECTIO: QUANDO ACIONADA, ALTERA O ÂNGULO DA ALETA HORIZONTAL; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 12.000 BTUS; COM AQUECIMENTO: NÃO; FUNÇÕES: AUTO, SIGA-ME, SLEEP, SWING, TIMER, TURBO; TERMOSTATO: DIGITAL; CONTROLE REMOTO: SIM; FILTRO DE AR: ANTI-ÁCARO, ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO. COR: BRANCO; CLASSIFICAÇÃO PROCEL - A	AGRATTO	UND	18	R\$ 1.788,33	R\$ 32.189,94
	Valor unitário:	Um Mil Setecentos Oitenta Oito Reais e Trinta Três Centavos				
	Valor total:	Trinta Dois Mil Cento e Oitenta Nove Reais e Noventa Quatro Centavos				
16	ARMÁRIO EM AÇO COM CHAVE, 02 PORTAS - EM AÇO, 04 PRATELEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80 X 2,1 X 0,7 A 1,1 X 0,35 M, CAPACIDADE DE 50 KG POR PRATELEIRA	SÓ AÇO	UND	37	R\$ 1.152,43	R\$ 42.639,91
	Valor unitário:	Um Mil Cento e Cinquenta Dois Reais e Quarenta Três Centavos				
	Valor total:	Quarenta Dois Mil Seiscentos Trinta Nove Reais e Noventa Um Centavos				
17	VENTILADOR DE MESA DIÂMETRO DA HÉLICE 40 CM, COM FUSÍVEL DE SEGURANÇA, COR PRETA, SILENCIOSO, DESMONTÁVEL, CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, GRADE REMOVÍVEL, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, AJUSTE DE VELOCIDADE, 3 (TRÊS) NÍVEIS DE VELOCIDADE, PROTETOR TÉRMICO, TRAVA DE SEGURANÇA, POTÊNCIA MÍNIMA 80W, 220V OU BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES	VENTISOL	UND	38	R\$ 144,82	R\$ 5.503,16
	Valor unitário:	Cento e Quarenta Quatro Reais e Oitenta Dois Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Quinhentos Três Reais e Dezesseis Centavos				
18	VENTILADOR DE COLUNA - TORRÃO PEDESTAL OSCILANTE 60 CM - VENTILADOR INDUSTRIAL DE COLUNA OSCILANTE 60CM - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TENSÃO: BIVOLT (CHAVE SELETORA) POTÊNCIA APROXIMADAS: 140 W ROTAÇÃO APROXIMADAS: 1650 RPM DIÂMETRO APROXIMADAS: 60 CM VAZÃO NOMINAL: 250 M³/MIN APROXIMADAS HÉLICE: 3 PÁS GRADE: METÁLICA 120 FIOS APROXIMADAS COR: PRETO ALTURA: AJUSTÁVEL (ATÉ 1,8M) LARGURA APROXIMADAS: 60 CM PROFUNDIDADE APROXIMADAS: 29 CM PESO APROXIMADAS: 8,5 KG GARANTIA: 6 MESES	VENTISOL	UND	36	R\$ 271,33	R\$ 9.767,88
	Valor unitário:	Duzentos Setenta Um Reais e Trinta Três Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Setecentos Sessenta Sete Reais e Oitenta Oito Centavos				
19	CADEIRA BISTÔ EMPILHÁVEL BRANCA - CADEIRA EMPILHÁVEL SEM BRAÇOS, POSSUI ANTI-DERRAPANTES - CAPACIDADE 120 KG - USO INTERNO E EXTERNO - CONFORME PORTA-FOLHA DO INMETRO Nº 213/2007.	IBAP	UND	60	R\$ 60,28	R\$ 3.616,80
	Valor unitário:	Sessenta Reais e Vinte Oito Centavos				
	Valor total:	Três Mil Seiscentos Dezesseis Reais e Oitenta Centavos				
20	GELÁGUA - ALTO DESEMPENHO, 15 LITROS/HORAS DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL COM 3 NÍVEIS DE TEMPERATURA (NATURAL, FRIA, GELADA), TIPO GABINETE, MEDIDA APROXIMADAMENTE: ALTURA 1004MM LARGURA 312MM PROFUNDIDADE 311MM	ESMALTEC	UND	18	R\$ 714,27	R\$ 12.856,86
	Valor unitário:	Setecentos Quatorze Reais e Vinte Sete Centavos				
	Valor total:	Doze Mil Oitocentos Cinquenta Seis Reais e Oitenta Seis Centavos				
22	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - COR BRANCA - CADEIRA MONOBLOCO DE POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, PESANDO APROXIMADO 2,150KG.	IBAP	UND	95	R\$ 50,00	R\$ 4.750,00
	Valor unitário:	Cinquenta Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Setecentos Cinquenta Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



33	FREEZER HORIZONTAL COM DUPLA AÇÃO: REFRIGERADOR E CONSERVADOR; 2 PORTAS E UM L. GRADE; PÉS COM RODÍZIOS REFORÇADOS; GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADA; CAPACIDADE BRUTA 411 LITROS; PUXADOR ERGONÔMICO COM FECHADURA DE SEGURANÇA; TEMOSTATO FRONTAL E DRENO (CONTROLE DE TEMPERATURA); DIMENSÕES CM: 78PROF.X119,5LARG. X94ALT.; VOLTAGEM 220 V; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	ESMALTEC	UND	4	R\$ 3.131,99	R\$ 12.527,96
Valor unitário:		Três Mil Cento e Trinta Um Reais e Noventa Nove Centavos				
Valor total:		Doze Mil Quinhentos Vinte Sete Reais e Noventa Seis Centavos				
113	PALLET - ESTRADO DE MADEIRA pallet): não reversível, de dimensões externas aproximadas 1000 mm x 1000mm, altura aproximada de 90 mm, face dupla, quatro entradas, nove blocos,	PALLET BRASIL	UND	100	R\$ 154,70	R\$ 15.470,00
Valor unitário:		Cento e Cinquenta Quatro Reais e Setenta Centavos				
Valor total:		Quinze Mil Quatrocentos Setenta Reais				
115	AR CONDICIONADO SPLIT, PISO TETO 36.900 BTUS: Gás ecológico R410A ou 407C ou similar, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com filtros que guardam retém no mínimo até 90% das bactérias, permite ligar ou desligar a iluminação de display da unidade interna (se existir), função em que o condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação, deve possuir a ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO tipo "C", no mínimo	ELGIN	UND	3	R\$ 9.064,50	R\$ 27.193,50
Valor unitário:		Nove Mil Sessenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Vinte Sete Mil Cento e Noventa Três Reais e Cinquenta Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$	Cento e Sessenta Seis Mil Quinhentos Dezesesseis Reais e Um centavo					R\$ 166.516,01

Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento.

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.**DECLARAMOS**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).**DECLARAMOS**, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.**DECLARAMOS**, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/06.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros será por um período mínimo de 06 (seis) meses conforme o edital contados a partir da data de entrega.

DECLARAMOS que, nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, o seguinte:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório;
- (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-EPP. CNPJ: 03.562.872./0001-31
Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos CGF 06.318.519-9
cidade: Tianguá/Ceará nº 594 Bairro Seminário
Contato: (88) 92088662 Email: ditimarlicit@hotmail.com

Tianguá, Ce 16 de Maio de 2022

DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO
TITULAR

CNPJ: 03.562.872/0001-31

CGF: 06.318.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

Cpf: 070.863.343-91

Proprietário